**luxuriam, ut vinceret diaboli superbiam. Si talis fuerit equus praelatus, bene potest dicere: *Ego sum pastor bonus.***

***Et exivit alius equus, rufus etc. Equus rufus est fur et latro, qui non intrat per ostium in ovile ovium (Cf. Io 10, 1).*** Ostium est Christus, per quem non intrat qui quaerit quae sua sunt, non quae Iesu Christi. Latro dicitur a latendo; fur a furvo, idest nigro. Latro est qui latet, ut incautos spoliet et occidat; fur est qui furva, idest obscura, nocte subripit aliena. Ille fur est et latro, qui sibi ambitiose assumit honorem, non vocatus a Deo tamquam Aaron. Qui per simoniam assequitur praelaturam fur est, officium pastoris simonia, tamquam nocte furva, usurpando, quia quod alienum est suum facit: oves Dei facit suas, quas furatus est Domino; latro est, quia latet sub praetextu sanctitatis: praetendit ovem, cum sit lupus; accipitrem, cum sit struthio; et sic incautos spoliat virtutibus et occidit in animabus; et ideo recte dicitur *equus rufus.*

**Sessor huius equi est spiritus ambitionis et gloriae temporalis, qui *sumit pacem de terra*, idest mente ipsius furis et latronis. Spiritus enim ambitionis miserum non permittit habere quietem mentis, est enim tamquam venator, qui sequitur fugientia, discurrit ad quaerenda temporalia. Unde de eo dicit beatus BERNARDUS: *Multiplicas praebendas, ascendis ad archidiaconatum, aspiras ad episcopatum, gradatim ascendis, sed in puncto et sine gradu ad infernum descendes. Et iterum dicit: Circuit sedulus explorator; simulat et dissimulat; sequitur et obsequitur, manibus et pedibus repens, si quo modo se ingerat in patrimonium Crucifixi.***

***Vel, sumit pacem de terra, cum per talem perditionis filium seminat discordiam in Ecclesia. Unde sequitur; Et ut invicem se interficerent. Gladio discordiae et invidiae fures et latrones, praelati simoniaci, ad invicem se***

interficiunt, cum sibi detrahunt, cum murmurant et oblatrant. Unde Isaias: *Pilosi saltabunt ibi (Is 13, 21); et iterum: Pilosus clamabit ibi alter ad alterum (Is 34, 14).* Hodie in Ecclesia pilosi, idest simoniaci pecuniosi, saltant et ludunt; et unus simoniacus accusat alterum; tota die sunt in causis et curis, clamoribus, vexationibus, dilaniationibus. Unde sequitur: *Et datus est illi gladius magnus.* Gladius acutus et limatus est gloria temporalis, cum qua et pro qua infelices se vulnerant et occidunt.

10. --- *Et ecce equus niger; et qui sedebat super eum habebat stateram in manu sua* etc. Niger, dictus quasi nubiger, quia non sereno sed fusco opertus est. Equus niger est mercenarius, de quo dicit Dominus: *Mercenarius et qui non est pastor, cuius non sunt oves propriae, videt lupum venientem* etc. Mercenarius, dictus quasi mercede conductus, praelatum, qui sola temporali mercede in Ecclesia servit, significat. De tali dicit Propheta: *Confitebitur tibi cum beneficeris ei (Ps 48, 19).* Et in Ioanne dicit Dominus: *Amen, amen dico vobis, quaeritis me, non quia vidistis signa, sed quia manducastis ex panibus et saturati estis (Io 6, 26).* Dum saturatus est venter, cantat miserere libenter.